
Quarta, 30 de julho de 2025 | VOL: 2 | Nº 408 | ISSN 2965-7458

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 115/2025, de 30 de julho de 2025. .......................................................................................... 2
Portaria n° 114/2025, de 30 de julho de 2025. .......................................................................................... 2

Página 1/3



Quarta, 30 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 408
ISSN 2965-7458 

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

Portaria n° 115/2025, de 30 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO     Portaria n° 115/2025, de 30

de julho de 2025.       “Dispõe sobre a declaração de

Vacância de Cargo efetivo por aposentadoria de servidor, e

dá outras providências”.     BARTOLOMEU GOMES

ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque do

Estado do Maranhão, tendo em vista a competência que lhe

foi outorgada, no uso das atribuições contidas na

Constituição Federal de 1988, na Lei sob o nº 016/1997,

Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de

Senador La Rocque, em seu Art. 39, inciso VII e Art. 41, e

Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   Art. 1º - Fica

declarada a VACÂNCIA do cargo efetivo de Aux. Serviços

Gerais, tão somente na parte que se referem a Servidora

Sra. CICERA MARIA PEREIRA DA SILVA, inscrita no

CPF nº 570.393.643-87, em decorrência de aposentadoria,

ocupante de cargo Efetivo no Município de Senador La

Rocque, Estado do Maranhão;   Art. 2º - Determino o

encaminhamento desta Portaria a Procuradoria do Geral do

Município para as demais providências pertinentes, e pôr

fim ao Setor de Recursos Humanos - RH.   Art. 3º -

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a

portaria de nº 082/2025, publicada no Diário Oficial do

Município no dia 25 de março de 2025.     REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.   Gabinete do Sr. Prefeito

Municipal de Senador La Rocque do Estado do Maranhão,

aos 30 dias do mês de julho de 2025.     Bartolomeu Gomes

Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Gustavo Rocha de Oliveira

Procuradoria

Código identificador: mamr0uvuhdq20250730130716

Portaria n° 114/2025, de 30 de julho de 2025.

GABINETE DO PREFEITO     Portaria n° 114/2025, de 30

de julho de 2025.       “Dispõe sobre a declaração de

Vacância de Cargo efetivo por aposentadoria de servidor, e

dá outras providências”.     BARTOLOMEU GOMES

ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque do

Estado do Maranhão, tendo em vista a competência que lhe

foi outorgada, no uso das atribuições contidas na

Constituição Federal de 1988, na Lei sob o nº 016/1997,

Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de

Senador La Rocque, em seu Art. 39, inciso VII e Art. 41, e

Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   Art. 1º - Fica

declarada a VACÂNCIA do cargo efetivo de Aux. Serviços

Gerais, tão somente na parte que se referem a Servidora

Sra. MARINETE BARROS VIEIRA, inscrita no CPF nº

004.977.553-78, em decorrência de aposentadoria, ocupante

de cargo Efetivo no Município de Senador La Rocque,

Estado do Maranhão;   Art. 2º - Determino o

encaminhamento desta Portaria a Procuradoria do Geral do

Município para as demais providências pertinentes, e pôr

fim ao Setor de Recursos Humanos - RH.   Art. 3º -

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a

portaria de nº 082/2025, publicada no Diário Oficial do

Município no dia 25 de março de 2025.     REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.   Gabinete do Sr. Prefeito

Municipal de Senador La Rocque do Estado do Maranhão,

aos 30 dias do mês de julho de 2025.     Bartolomeu Gomes

Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Gustavo Rocha de Oliveira

Procuradoria

Código identificador: 7xgwszn5lq20250730130724

Página 2/3



Quarta, 30 de julho de 2025 VOL: 2 | Nº 408
ISSN 2965-7458 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Welton Lopes de Oliveira Bezerra
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	Portaria n° 115/2025, de 30 de julho de 2025.
	Portaria n° 114/2025, de 30 de julho de 2025.



		2025-07-31T01:00:02+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1




